FICHA TECNICA DE PRODUCTO
CROQUETAS DE BOLETUS

OBERADOR ARTESANG V-/O

DESDE 1831 NADRID

1. IDENTIFICACION DEL PRODUCTO

NOMBRE DEL PRODUCTO: CROQUETAS DE BOLETUS
3 CODIGO: 00002251
ORIGEN: PASTELERIA MALLORCA

2. INGREDIENTES

Masa de croquetas de boletus(LECHE PASTEURIZADA, boletus, NATA PASTEURIZADA 18% M.G. (NATA (LECHE) ligera, almidon de maiz, estabilizantes (E-460i, E-466
y E-407).), HARINA DE TRIGO (GLUTEN), MANTEQUILLA (LECHE) PASTEURIZADA (NATA (LECHE) pasteurizada y fermentos LACTICOS), SALSA DE TRUFA (setas
cultivadas: 50% (Agaricus bisporus), aceite de oliva extra virgen, aceite de girasol, Trufa de Verano 7% (Tuber aestivum Vitt.), aceitunas negras, sal y aromas), gelatina,
SALSA SOJA (agua, SOJA amarilla, TRIGO (GLUTEN), sal )), HUEVO PASTEURIZADO, HARINA DE TRIGO (GLUTEN), PAN RALLADO (harina de TRIGO (GLUTEN),
agua, sal y levadura), PANKO (harina de TRIGO (GLUTEN), levadura y sal)

3. ALERGENOS
Contiene alérgeno No contiene alérgeno

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN CRUSTACEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTACEOS

HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO

®®

CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA ®
LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA) FRUTOS DE CASCARA
APIO Y DERIVADOS MOSTAZA Y SUS DERIVADOS
GRANOS DE SESAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE ANHIDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG
SESAMO
ALTRAMUCES Y DERIVADOS MOLUSCOS

Puede contener PESCADO, MOSTAZA, MOLUSCOS, SESAMO, FRUTOS DE CASCARA, SULFITOS,
CRUSTACEOS, CACAHUETES Y APIO.




